
SMLOUVA O DÍLO 

                                                

                                           
                                               

               
                    

                     
                     

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále také jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zástupce:  Petr Koleta, hejtman 
IČO:  708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
dále též „objednatel“ 

a 
Společnost / podnikatel  „M plus“, spol. s r.o. 
se sídlem:  Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
zástupce:  JUDr. Kateřina Soukupová 
IČO:  43001432 
DIČ:  CZ43001432 
zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4355 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

(objednatel a zhotovitel nebo „dodavatel“ jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“) 

Úvodní ustanovení 

1. Pod pojmem „zadávací řízení“ se pro účely této smlouvy rozumí jak zadávací řízení probíhající postupem 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 

„ZZVZ“), tak výběrové řízení pro zakázky malého rozsahu probíhající postupem stanoveným mimo tento 

zákon, zejména dle směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

2. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Vybavení CKM Muzea východních Čech ve Vrbenského kasárnách v Hradci Králové – 
zpracování PD – II.“ (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „zakázka“). 

Článek 1 
Zmocněné osoby 

1. Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto 

smlouvou s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným písemným oznámením 

objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může být i zápis do stavebního deníku; rozsah zástupčího 

oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této smlouvy, doloží daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným 

pověřením vystaveným objednatelem: 

a) zástupce objednatele ve věcech technických: 
Ing. Roman Kosař, 

Ing. Václav Nýč, 

b) zástupce uživatele objektu (Muzeum východních Čech v Hradci Králové) ve věcech technických: 
doc. Mgr. Petr Grulich, ředitel muzea, 



                        

                        

2 

                                

                                

Uživatelem díla bude Muzeum východních Čech v Hradci Králové, se sídlem Eliščino nábřeží 465, 

500 03 Hradec Králové 3, které je v této smlouvě označováno se stejným významem také jako „uživatel 

objektu“ nebo „uživatel“; 
c) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku. 

2. Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech smluvních: JUDr. Kateřina Soukupová,

b) ve věcech technických: JUDr. Kateřina Soukupová,

c) zástupce zhotovitele – vedoucí projektant: Ing. Martin Kodrle 
d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku 

3. Zhotovitel je oprávněn změnit osobu uvedenou v odst. 2 písm. c) pouze ve výjimečných případech. Důvody 

pro změnu výše uvedené osoby je zhotovitel povinen doložit spolu s oznámením této změny. Objednatel na 

základě oznámení zhotovitele a za předpokladu, že jsou splněny všechny podmínky a doloženy všechny 
kvalifikační doklady, vydá souhlas se změnou této osoby. 

4. Za výjimečný případ ve smyslu odst. 3 se považuje: 

a) významná změna zdravotního stavu, smrt; 

b) ukončení pracovního poměru, nebo obdobného vztahu; 

c) ukončení poddodavatelského vztahu. 

5. Za výjimečný případ ve smyslu odst. 3 se nepovažují kapacitní důvody, které mohl zhotovitel předvídat již v 

době podání nabídky. 

6. V případě změny je zhotovitel povinen prokázat, že nahrazující osoby splňují kvalifikaci minimálně v rozsahu, 
ve kterém ji splňovala osoba nahrazovaná. K nahrazující osobě zhotovitel vždy doloží následující doklady: 

a) doklady k prokázání kvalifikace v rozsahu, v jakém byla kvalifikace prokázaná prostřednictvím 

nahrazované osoby; 

b) čestné prohlášení o pracovním poměru, nebo obdobném vztahu ke zhotoviteli v případě, že je nahrazující 

osoba zaměstnancem zhotovitele; 

c) doklady k prokázání splnění základní kvalifikace dle čl. 8.4 Zadávací dokumentace (obdobně dle § 83 
Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) v případě, že 

nahrazující osoba není zaměstnancem zhotovitele; 

d) doklady, ze kterých bude vyplývat, že by nabídka zhotovitele podaná v zadávacím řízení veřejné zakázky 

měla stejné pořadí po provedeném hodnocení jako původní nabídka zhotovitele i v případě, že by 

předmětem hodnocení byla kvalifikace nahrazující osoby. 

7. Objednatel může vydat souhlas ve smyslu odst. 3 i v jiných než výjimečných případech dle odst. 4, a to pouze 
za předpokladu, že budou doloženy všechny doklady dle odst. 6. 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22.10.2024 předložená v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Vybavení CKM Muzea východních Čech ve Vrbenského 

kasárnách v Hradci Králové – zpracování PD – II.“. 

2. Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy jsou následující projektové a smluvní dokumentace, které tvoří 

součást této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 - Podrobný popis CKM; 

b) Příloha č. 2 – Vizualizace vybavení CKM (tvoří oddělenou přílohu smlouvy); 

c) Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů s uvedením rozsahu jejich plnění (souhrnné prohlášení); 

d) Příloha č. 4 – Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace (není relevantní). 



3 
 

3. Podpisem smlouvy zhotovitel stvrzuje, že mu byla tato dokumentace objednatelem před uzavřením smlouvy 

v plném rozsahu předána. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky byly před podpisem smlouvy na základě jeho 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky, na základě jejíhož výsledku je uzavřena 

tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky.  

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v souladu se zadávací dokumentací veřejné 

zakázky včetně všech jejích vysvětlení či změn a doplnění provedených objednatelem.  

6. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky smluvních 

dokumentů, resp. jejich obsahu. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků smluvní dokumentace, resp. jejího 

obsahu, včetně návrhů na jejich odstranění zhotovitel předá objednateli bez zbytečného odkladu po provedení 
kontroly.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. Pokud některé práce 

na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo 

prováděl sám.  

8. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení. 

Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového 

či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek zhotovitele, a že takové 

řízení nebylo vůči němu zahájeno.  

Článek 3 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy řádně, 

v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně všech objednatelem 

požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli 

řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto 

smlouvou sjednaných. 

Článek 4 
Dílo 

 
1.  Předmětem díla dle této smlouvy je vypracování dokumentace pro realizaci interiérů (DRE) pro Centrum 

kreativního muzejnictví KHK v rámci akce Expozice Muzea východních Čech v Hradci Králové v tzv. 

Vrbenského kasárnách (dále také jako „expozice“). 
 

a) Zpracování projektové dokumentace pro realizaci interiérů (dále jen „DRE“) – součástí této dokumentace 

budou tyto části: 
1) Interiérové řešení – výstavní mobiliář včetně půdorysného umístění 
2) Elektroinstalace – výkresy rozvodů včetně návrhu rozvaděčů a knihy světel 
3) Multimediální technologie – hardware, software 

 
b) Zpracování soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vč. oceněných rozpočtů (ocenění dle platného 

ceníku stavebních prací, nebo provedení průzkumu trhu (min. 3 nabídky);  
 
c) Spolupráce při navazující veřejné zakázce (zejména řešení žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, 

posouzení nabídek…) 
 
d) Spolupráce při realizaci expozice;  
 
e) Dozor projektanta. 
 
Vlastní realizace interiérů bude navržena do maximální částky 11.576.641 Kč bez DPH. 

2. Součástí dílčího předmětu díla jsou i dále uvedené činnosti a podmínky: 



4 
 

a) Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 

v zadávacím řízení ve smyslu § 89 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále také jako „ZZVZ“). 

b) Dozor projektanta. 

Činnosti a podmínky spojené s navazujícím zadávacím řízením na realizaci interiérů 

c) Zhotovitelem zpracovaná projektová dokumentace bude použita jako podklad k zadávacímu řízení 

veřejné zakázky na zhotovitele vlastní realizace interiérů. Zhotovitel poskytne objednateli součinnost 

při přípravě zadávacího řízení na dodavatele vlastního předmětu projektové dokumentace, včetně 

případných dopřesnění technických specifikací a odpovědí na žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace a spolupráce při posuzování a hodnocení nabídek při výběru zhotovitele vlastní 

realizace.  

Součinnost zhotovitele v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky spočívá zejména v:  

• součinnosti při zpracování zadávacích podmínek zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky 

na realizaci předmětného plnění; 

• vypracování návrhu technických částí odpovědí na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
ve smyslu § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek, v rozsahu předmětu plnění; zhotovitel 
odešle návrh odpovědi objednateli, případně osobě objednatelem určené, ve lhůtě 2 pracovních 

dnů od výzvy k vypracování návrhu odpovědí; výzvu dle tohoto ustanovení je oprávněn učinit 

objednatel, případně osoba objednatelem určená; k řádnému učinění výzvy postačí e-mailová 

forma; 

• kontrola nabídek dodavatelů podaných objednateli v zadávacím řízení příslušné veřejné zakázky 

na realizaci předmětu díla; v rámci kontroly dle tohoto ustanovení provede zhotovitel posouzení 

nabídek v podrobnostech výkazu výměr; posouzení, zda nabídka dodavatele obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona o zadávání veřejných zakázek; 
posouzení splnění technických podmínek stanovených zadávacími podmínkami příslušného 

zadávacího řízení; 

Další podmínky 

d) Projektová dokumentace bude obsahovat oceněný a neoceněný položkový rozpočet nákladů 

ve formátu *.xls, nebo *.xlsx (MS Excel). Ocenění položek soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb bude provedeno za použití cenové soustavy ÚRS Praha 2024 (resp. soustavy aktuálně platné 

v době vyhotovení DRE). V položkovém rozpočtu nesmí být uvedeny soubory a komplety. Součástí 

budou i rozpočty interiérů vč. průzkumu trhu u min. 3 dodavatelů/zdrojů. 

e) Soupis stavebních prací včetně výkazu výměr projektové dokumentace bude obsahovat vymezení 

druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek, činností a služeb potřebných k plnění a bude 
podkladem pro zpracování nabídky na zhotovení stavby a pod popisem položky bude obsahovat 

podrobný postup výpočtu množství měrných jednotek. Soupis stavebních prací projektové 

dokumentace bude součástí všech vyhotovení projektové dokumentace uvedených níže. 

f) Každá z použitých položek musí obsahovat jednoznačný slovní popis včetně podrobné specifikace, 

z něhož budou patrné parametry položky a charakter a druh požadovaných prací a dodávek, aby 

umožnily výběr z nabídky na trhu; dále budou položky obsahovat měrnou jednotku a požadované 

množství. 

g) V soupisu stavebních prací a v projektové dokumentaci nesmí být uveden přímý či nepřímý odkaz 

na určité dodavatele či výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu (dále jen specifické označení), mající vztah k jednomu dodavateli. 
Pokud zhotovitel tuto povinnost poruší, bez ohledu na to, kdy toto porušení objednatel zjistí, zavazuje 

se zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ 

použití specifického označení, a zároveň nahradit objednateli škodu, která mu tímto porušením 

povinnosti zhotovitele vznikne. Zhotovitel může prokázat, že konkrétní materiál, výrobek či službu 

nelze upřesnit jinak, než použitím specifického označení, je povinen na tuto skutečnost objednatele 

vždy písemně upozornit a vždy uvést u příslušného specifického označení hlavní a rozhodující 

technické parametry – rozměry, hmotnost, hluk, výkon, apod. a zároveň uvést jasně a viditelně ve 

všech předmětných částech projektové dokumentace upozornění, že pokud jsou v projektové 

dokumentaci, nebo jejích přílohách, odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží 



5 
 

nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a 

autor dokumentace výslovně prohlašuje, že je pro realizaci vlastního předmětu možné použití i 

jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků. 

h) Pro potřeby investora bude v jednom provedení oceněného soupisu stavebních prací uvedena i přesná 

specifikace příkladů odpovídajících výrobků či materiálů, s uvedením výrobce pro kontrolu 

navržených standardů. 

i) Oceněný a neoceněný soupis stavebních prací bude doložen v prvním vyhotovení kompletní 

projektové dokumentace (paré č. 1). 

j) Projektová dokumentace bude v každém stupni předána v 6 (šesti) vyhotoveních v tištěné formě a ve 

1 (jednom) vyhotovení v digitální formě na záznamovém nosiči USB flash disk ve formátu *.pdf, 
*.xls popř. v dalších nutných formátech. Digitální forma projektové dokumentace bude setříděna ve 

stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením názvů a číslováním výkresů. 

Elektronická verze bude dále poskytnuta v digitálním formátu umožňující editaci jednotlivých 

výkresů, např.: *.dwg formát. Projektová dokumentace bude vždy označena pořadovým číslem 

daného výtisku, stejným pořadovým číslem budou rovněž označeny výtisky jednotlivých výkresů, 

technické zprávy, výpočty, výkazy výměr a všechny ostatní doklady tvořící danou projektovou 

dokumentaci. 

k) Součástí plnění je i inženýrská činnost, zahrnující zejména:  

• Jednání s dotčenými orgány a účastníky řízení, jehož výsledkem musí být bezrozporná kladná 

stanoviska k navrženému projektovému řešení.  

• Jednání s příslušnými orgány a účastníky řízení ve věci vydání územního rozhodnutí a zpracování 

dokumentace pro územní řízení. 

• K činnostem bude zhotoviteli na jeho žádost objednatelem udělena plná moc v potřebném rozsahu. 

• Veškerá rozhodnutí musí být vystavena na objednatele (investora), případně na jiný subjekt dle 

pokynů objednatele. Všechna rozhodnutí musí být opatřena doložkou o nabytí právní moci.  

• Kompletní zajištění relevantní inženýrské činnosti a získání všech potřebných vyjádření včetně 

úhrady všech poplatků, bude-li to během realizace díla nezbytné. 

3. Součástí dílčího předmětu díla dle odst. 4.1 písm. e) tohoto článku (dozor projektanta) jsou dále uvedené 

činnosti a podmínky. 

a) Dozor projektanta během realizace. 

b) Poskytování vysvětlení potřebných k vypracované dokumentaci. 

c) Účast na kontrolních dnech stavby jedenkrát za týden, případně na dalším vyžádání objednatele. 

d) Účast na kontrolních prohlídkách stavby. 

e) Posuzování návrhů dodavatele plnění na změny a odchylky od projektové dokumentace z pohledu dodržení 

technicko-ekonomických parametrů včetně poskytování vyjádření k případným požadavkům na větší 

množství výrobků a výkonů oproti realizované dokumentaci. 

f) Operativní zpracování projektové dokumentace k odstranění odchylek mezi prováděním plnění a 

projektovou dokumentací. 

g) Sledování postupu plnění, dohled nad dodržením projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením a s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby. 

h) Účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení. 

i) Spolupráce při zajišťování případných požadavků poskytovatele dotace v průběhu realizace a pro potřeby 

závěrečného vyhodnocení akce. 
 
j) K vedení evidence výkonu autorského dozoru na stavbě bude zřízen deník, který bude podepisován 

oprávněným zástupcem objednatele nebo pověřenou osobou k výkonu technického dozoru stavby. V rámci 

tohoto deníku budou uvedeny záznamy o provedených výkonech autorského dozoru minimálně s uvedením 

rozsahu a předmětu výkonu a dále zúčastněných pracovníků zhotovitele. Poslední zápis bude proveden 

v den kolaudace stavby pro vystavení konečné faktury.  



6 
 

4. Součástí předmětu díla jsou dále všechny činnosti výše neuvedené, které vyplývají z charakteru díla a z účelu 

této smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy se řádně seznámil s poklady blíže specifikovanými v této 

smlouvě, jakož i se všemi skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné provedení díla, prověřil si místní 

podmínky místa budoucího provedení stavby a prohlašuje, že tyto podmínky jsou pro provedení díla dostačující 

a vyjasnil si veškeré otázky ohledně realizace díla a nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by byly 

důvodem navýšení ceny díla. 

6. Zhotovitel provede průběžnou konzultaci přípravy projektové dokumentace s objednatelem a zástupcem 

uživatele objektu, a to minimálně jedenkrát za každých čtrnáct dní, případně častěji na vyzvání objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje zapracovat všechny požadavky objednatele, vyplývající z provedených konzultací, 

pokud nebudou v rozporu s platnými právními předpisy. O konečném řešení v případě rozdílných názorů 

rozhodne objednatel v souladu s obecně závaznými předpisy a technickými normami. Konzultace proběhnou 

v sídle objednatele nebo v příslušném objektu, požadavek na místo konání navrhne objednatel. Objednatel 

oznámí konání konzultace vždy alespoň jeden týden předem. Objednatel zajistí patřičné prostory. Zhotovitel 

není povinen provést konzultaci dle tohoto ustanovení v případě, že objednatel písemně označí její konání za 

nadbytečné. Na těchto kontrolních dnech musí být přítomen vedoucí projektového týmu nebo jím pověřená 

osoba, která bude oprávněna činit závazné závěry. 

7. K převzetí díla v termínech dle čl. 5 odst. 2 vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 pracovní dny předem. 

Objednatel si vyhrazuje právo na kontrolu předaného díla s maximální lhůtou 21 kalendářních dnů. Objednatel 

není povinen po provedené kontrole projektovou dokumentaci převzít, pokud projektová dokumentace nebo 
její část vykazuje vady a nedodělky. O převzetí díla bude sepsán protokol, který podepíší zástupci obou 

smluvních stran. Po kontrole díla maximálně po 21 kalendářních dnech bude vystaven akceptační protokol, 

kde v závěru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, z jakých důvodů. Toto 

ustanovení dopadá pouze na části díla, které to svým charakterem umožňují. 

8. V závěru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, z jakých důvodů. 

Toto ustanovení dopadá pouze na části díla, které to svým charakterem umožňují. 

Článek 5 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, řádně 

zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. Plnění dle této 

smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele.  

2. Termíny a místo plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Zahájení plnění: na základě písemné Výzvy objednatele 
Doba plnění: do 3 měsíců od doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění 

 
Termíny plnění pro dozor projektanta:  
 

Zahájení plnění: na písemnou Výzvu objednatele 
Dokončení plnění: po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, 

předpokládaných příslušnou projektovou dokumentací  

Místo plnění: Obecným místem výkonu činností je objekt Vrbenského kasáren v areálu Gayerových kasáren 

v Hradci Králové. 

3.  Uzlové termíny postupu realizace díla se nesjednávají. 

4.  V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebo uživatele, nebude možné dodržet termíny 

zahájení plnění nebo zahájení plnění smlouvy, je objednatel oprávněn tyto termíny posunout, posouvají se 

tak automaticky i termíny ukončení plnění, avšak navržená délka provedení prací zůstává nezměněna. 

5.  Při potřebě přerušení z organizačních důvodů na straně objednatele dojde při souhlasném prohlášení 

objednatele a dodavatele k přerušení plnění na dobu nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k plnění 

neběží, o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. 



7 
 

6.  Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh upomínat. 

Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky podle této smlouvy 

v souladu s občanským zákoníkem.  

 

Článek 6 

 Cena díla 

1. Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s provedením díla a může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.  

2. Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy činí:  

cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 písm. a) až d) (DRE): 

cena bez DPH  1.000.000 Kč  

cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. e) (dozor projektanta):  

cena  bez DPH     160.000 Kč  

 
součet dílčích cen výše dle písm. a) až e): celková cena bez DPH  1.160.000 Kč  

(slovy: jedenmilionstošedesáttisíc korun českých nula haléřů). 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

4. Dohodnutá cena zahrnuje v celém rozsahu veškeré práce a náklady zhotovitele spojené s řádným provedením 

(přípravou a provedením) díla dle této smlouvy, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho 

provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla. Cena za provedení díla nebude 

po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 

prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny 

za provedení díla.  

5. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH nebo ke změně 

věcného rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z objektivních důvodů ležících na straně objednatele. 

Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu 

prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací 

požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem 

uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu 

účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti. 

Článek 7 
Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 

2. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

3. Daňové doklady budou opatřené názvem díla a budou adresovány na objednatele a budou mít náležitosti podle 

příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta 

splatnosti. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena takto: 

a) Úhrada ceny za část a) bude provedena na základě faktury zhotovitele po vyhotovení a předání projektové 

dokumentace. 

b) Dozor projektanta bude hrazen vždy na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné faktury. 

Dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány po ukončení každého měsíce, a to na částku rozdělenou 



8 
 

poměrově za každý měsíc, nejvýše však do dosažení částky 90 % ceny uvedené v čl. 6 odst. 2 písm. e) a 

zaslány objednateli vždy nejpozději do 14. dne následujícího měsíce. Jako den uskutečnění dílčího 

zdanitelného plnění bude uveden poslední den kalendářního měsíce, v němž vznikl nárok na fakturovanou 

odměnu. Vystavené faktury musí být odsouhlaseny objednatelem. Konečnou fakturu na úhradu zbylé 

části ceny je zhotovitel oprávněn vystavit nejprve dne, od kterého je možné užívat dokončenou stavbu ve 

smyslu § 119 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění. 

c) Splatnost oprávněně a v souladu s odstavcem 7.4 písm. a) vyfakturovaných částek bude 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu na podatelnu sídla objednatele. 

d) Dílčí faktury budou hrazeny v plné výši a tímto způsobem bude uhrazena cena díla až do výše 90 % 
z celkové sjednané ceny.   

e) Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury pouze do výše 90 % ze sjednané ceny.  

f) Částku rovnající se 10 % z celkové sjednané ceny je zhotovitel oprávněn fakturovat až po předání a 

převzetí díla (faktura bude označena jako „konečná faktura“) dle článku 4.2 této smlouvy. 

4. Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, jinak 

budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, neobsahující soupis 

prací, potvrzených technickým dozorem objednatele. Dílčí faktura jakož i konečná faktura budou předány 

ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje a/nebo přílohy: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 
b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 
c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 
d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 
e) číslo smlouvy, 
f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu, 
h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň,  
i) název veřejné zakázky dle této smlouvy, 
j) soupis provedených prací vycházející z položkového rozpočtu potvrzený TDS objednatele, 
k) označení díla, 
l) razítko a podpis oprávněné osoby, 
m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 
n) konstantní a variabilní symbol, 
o) specifický symbol 
p) protokol o předání a převzetí díla – pouze konečná faktura 

5. Objednatel není v prodlení s plněním svého závazku zaplatit zhotoviteli za dílo v případě, kdy neodsouhlasí 

a vrátí zhotoviteli soupis prací nebo fakturu – daňový doklad, která nemá náležitosti požadované touto 

smlouvou, neboť dle odst. 7.4 tohoto článku mu na zaplacení ceny nevznikl nárok. Uplatněním tohoto postupu 

se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné náhrady škody nebo smluvních pokut, na které 

mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok. 

6. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo jeho části 

třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů 

za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 

30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele 

a zaplatit poddodavateli přímo, pokud poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží 

doklady, prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. 

K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen 

jej doručit objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, 

přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko 

zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou 

poddodavateli přímo objednatelem je objednatel oprávněn započíst proti zhotovitelem nárokovaným splatným 

i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet 



9 
 

objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele k zaplacení částky vyplacené objednatelem poddodavateli, 

je zhotovitel povinen objednateli tuto částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a 

zároveň je povinen objednateli zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z dlužné částky. Pokud 

zhotovitel nezaplatí do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok 

z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou částku do 

30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Výše uvedená 

přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy. 

7.  Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním (způsobem 

dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) po dobu nejméně 10-ti let ode dne 
poslední platby za provedené práce a zároveň umožnit osobám oprávněným ke kontrole, provést kontrolu 

těchto dokladů. 

8.  Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 

požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

 
 

Článek 8 
Splnění a převzetí díla 

1. Závazek řádně provést dílo dle této smlouvy je splněn řádným předáním a převzetím všech dílčích PD a 

pokud bude dle PD realizována i vlastní stavba, tak i provedením všech činností v rámci autorského dozoru. 

Objednatel bude během plnění přebírat dílčí plnění ve formě příslušné PD, což bude potvrzeno předávacím 

protokolem, následně proběhne kontrola úplnosti předaného díla (ve lhůtě nezbytně nutné) a poté bude 

vystaven akceptační protokol. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 

materiálů, pokynů, věcí, které mu byly předány objednatelem, a/nebo objednatelem požadovaných změn, ať 

již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla, či rozpočtu, s podklady pro uzavření této smlouvy, 

ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, 

EN či jinými normami. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele, trvat na užití 

podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn 

odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu 

postihu. 

3. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.  

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu či jeho části jeho protokolárním převzetím. 

Článek 9 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost při plnění předmětu díla. 

2. Objednatel poskytne veškeré údaje týkající se požadavků na dílo, především sledovaného záměru, údajů o 

tom, co objednatel od návrhu očekává, jaké požadavky má zhotovitel sledovat, případně jaké jsou 

zhotovitelovy možnosti tento záměr rozšířit nebo jakými dalšími omezeními je vázán.  

3. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu bude objednatele vyzván, 

poskytne. 

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění a projektu 

včetně účetních dokladů minimálně deset let od skončení realizace plnění. Dodavatel se zavazuje minimálně 

po tuto dobu poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům objednatele. 

 



10 
 

Článek 10 
Záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla s požadavky veřejnoprávních 

orgánů a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

2. Zhotovitel nezodpovídá za vady v předmětu díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo 

na nevhodnost objednatele upozornil a ten na jejich použití trval. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo s tím, že záruka skončí uplynutím 24 měsíců (slovy 

dvaceti čtyř) kalendářních měsíců od předložení platného rozhodnutí či jiného opatření vydaného 

opravňujícího k realizaci stavby dle stavebního zákona.  

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo na celou dobu, po kterou bude stavba zhotovitelem 

realizována s tím, že záruku skončí uplynutím 24 (slovy dvaceti čtyř) kalendářních měsíců po právní moci 

kolaudačního souhlasu stavby jako celku. 

5. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté kdy je zjistí. 

Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně (e-mailem nebo doporučeným psaním). V oznámení 

vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za vady v projektové dokumentaci zhotovitel odpovídá dle ustanovení 

občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady. Bezplatným 

odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady 

odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, na které se protokolárně dohodne objednatel se 

zhotovitelem s přihlédnutím ke všem objektivním okolnostem. 

8. Zhotovitel je plně odpovědný za případy, kdy dojde vlivem opomenutí důležitých skutečností nebo vlivem 

nesouladu mezi výkresovou částí projektové dokumentace a výkazem výměr ke zvýšení nákladů vlastního 

plnění, ledaže prokáže, že zvýšené náklady nezpůsobila chyba v jím prováděném díle.  

9. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoliv ze smluvních 

stran od smlouvy. 

 
Článek 11 

Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho části, čí plněním povinnosti dle termínů uvedených 

v této smlouvě vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z příslušné ceny díla bez 

DPH  či jeho části za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

2. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 12 (mimo povinnost setrvat v pojištění po celou 
dobu, po kterou může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na náhradu škody) uhradí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě 

jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení 0,3% z celkové ceny bez 

DPH za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti. 

3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v dohodnutém termínu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 

uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění dohodnutý na kontrolním dni stavby, je objednatel oprávněn 

uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě, že se zhotovitel bez řádné a včasné omluvy nedostaví na kontrolní den stavby, je objednatel 

oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ neomluvené 

absence zhotovitele na kontrolním dni stavby. Za řádnou se omluva považuje, pokud důvod neúčasti není 

zaviněn zhotovitelem a pokud je učiněna písemně (např. e-mailem) a doručena objednateli alespoň dva 

pracovní dny před konáním kontrolního dne. 

6. V případě, že na základě vady projektu dojde k navýšení vlastní ceny plnění, vzniká objednateli právo 



11 
 

na náhradu škody ve výši zvýšených nákladů spojených s realizací tohoto plnění oproti nákladům, které by 

vynaložil, kdyby příslušnou vadu projektová dokumentace neobsahovala. Jedná se především o náklady 

spojené s pořádáním nového zadávacího řízení, případné náklady spojené s prodloužením realizace díla, 

případné marně vynaložené náklady (např. v důsledku potřeby část díla odstranit aj.) a vícenáklady, náklady, 

které nesplňují podmínky způsobilosti výhradně v důsledku porušení povinnosti zhotovitele zhotovit 

pojektovou dokumentaci bez vad apod. Ustanovení tohoto odstavce se užije, pokud na danou situaci nebude 

možno aplikovat ustanovení odstavce 8 tohoto článku smlouvy. 

7. Pro případ prodlení úhrady zhotovitelem řádné vystavené faktury ve lhůtě splatnosti vzniká zhotoviteli právo 

na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení objednatele. 

8. V případě neúplného nebo vadného zpracování výkresové či textové části dokumentace či výkazu výměr, 

které vyvolají práce nad rámec původního předmětu realizované předmětné stavby (vícepráce) o více než 2 % 
oproti původní smluvní ceně bez DPH stanovené na základě zadávacího řízení na zhotovitele předmětné 

stavby, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla dle čl. 6 
včetně DPH a zhotovitel je povinen tuto pokutu zaplatit. Za každé další jedno procento navýšení ceny stavby 

nad 2 % oproti původní smluvní ceně bez DPH stanovené na základě zadávacího řízení na zhotovitele 
předmětné stavby, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny díla 

dle čl. 6 včetně DPH a zhotovitel je povinen tuto pokutu zaplatit. Celková smluvní pokuta udělená dle tohoto 
odstavce nepřekročí 30 % z celkové ceny díla dle čl. 6 včetně DPH. 

9. Při porušení povinnosti dle článku 4 odst. 2.1 písm. i) bez ohledu na to, kdy toto porušení objednatel zjistí, 

zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ 

použití specifického označení, a zároveň nahradit objednateli škodu, která mu tímto porušením povinnosti 

zhotovitele vznikne. 

10. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy má objednatel právo na smluvní 

pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

11. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost dle čl. 9 odst. 3 nebo 4 této smlouvy a objednateli bude 

v té souvislosti uložena sankce, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli v plné výši uloženou sankci i další 

výdaje, spojené s řízením, ve kterém byla sankce uložena. 
 

Článek 12 
Pojištění  

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ vzniku pojistné události související s prováděním 

díla, a to zejména a minimálně v rozsahu: 

a. pojištění odpovědnosti za škody způsobenou poskytováním odborných služeb (tzv. pojištění profesní 

odpovědnosti), a to na limit pojistného plnění minimálně 1.000.000 Kč (slovy jeden milion korun 
českých) za jednu pojistnou událost. Pojištění se současně musí vztahovat na případy vyplývající z chyby 

nebo opomenutí v projektové dokumentaci, která z tohoto důvodu nebude odpovídat požadavkům 

smlouvy, a to na limit pojistného plnění minimálně 3.000.000 Kč (slovy tři miliony korun českých). 

b. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností (tzv. pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené třetím osobám), a to na limit pojistného plnění minimálně 1.000.000 Kč (slovy jeden milion 
korun českých) za jednu pojistnou událost. 

2. Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle tohoto článku této 

smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dní po podpisu této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas 

plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou dobu trvání této smlouvy. 

Zhotovitel předloží doklad o trvání požadovaného pojištění objednateli kdykoliv za trvání této smlouvy 

do 7 kalendářních dnů od výzvy objednatele. Zhotovitel se zavazuje pokračovat v pojištění (nebo sjednat tzv. 

udržovací pojištění) dle výše uvedeného rozsahu také minimálně 3 roky po ukončení realizace plnění této 

smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu za podmínek blíže specifikovaných v tomto článku smlouvy 

i pro případ, že zhotovitel přestane vykonávat činnost projektanta nebo architekta nebo pozbude autorizaci 

před uplynutím sjednané záruční doby stavby (tzv. „udržovací pojištění“). Sjednání podmínek, za kterých 

pojistitel uzavře se zhotovitelem „udržovací pojištění“ může být též součástí pojistné smlouvy pojištění 

profesní odpovědnosti, není to však podmínkou. Zhotovitel „udržovací pojištění“ objednateli kdykoliv na 

vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží předložením pojistné smlouvy, příp. pojistného certifikátu. 



12 
 

Článek 13 
Užití díla 

1. Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému v této smlouvě, nebo z této smlouvy 

vyplývajícímu. 

2. Zhotovitel bezúplatně touto smlouvou uděluje objednateli výhradní časově a územně neomezenou licenci 

k užití díla a všech jeho částí. Objednatel je oprávněn užít dílo či jeho část ve smyslu tohoto ustanovení 

v plném rozsahu veškerých majetkových práv k dílu náležejících. Objednatel je především oprávněn užít dílo 

či jeho část jako podklad pro zadávání veřejných zakázek ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, a 

to včetně uveřejnění způsobem umožňujícím přímý a neomezený dálkový přístup. Užití dle předcházející věty 

se vztahuje i na veřejné zakázky zadávané mimo režim zákona o veřejných zakázkách. 

3. Licence na objednatele přechází okamžikem uzavření této smlouvy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že licenční odměna za licenci dle této smlouvy je zahrnuta do ceny díla. 

5. Objednatel neužije dílo způsobem, který by snížil jeho hodnotu. 

6. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti. 

Poskytnutím oprávnění dle věty předchozí nevzniká zhotoviteli právo na další odměnu. 

7. Objednatel je oprávněn upravit dílo popř. stavbu zhotovenou na základě díla v souladu se svými potřebami. 

Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě. Zhotovitel s tímto podpisem 

smlouvy výslovně souhlasí. 

8. Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak, než ve prospěch 

objednatele v souladu s touto smlouvou. 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Zveřejnění smlouvy dle předchozí věty zajistí objednatel. Obě strany dále souhlasí se zveřejněním 

této smlouvy v jejím plném znění. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě případů uvedených 

v ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku též v případě: 

a) kdy bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen 

oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli. 

b) bude-li plnění zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž objednatel zhotovitele opakovaně (nejméně 

2x) upozorní, pokud zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, může být uveřejněna na profilu 

zadavatele objednatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru smluv v souladu 

s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 

dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 
považují se za důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 

uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu obecně 

závazných právních předpisů. 

6. Tuto smlouvu lze měnit doplnit nebo zrušit pouze písemnou formou řádně číslovanými dodatky. 

7. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku, 
v platném znění a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“). Právní vztahy zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí 

příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů. 



13 
 

8. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel 

obdrží tři a zhotovitel jeden stejnopis. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše uvedeno připojují své 

podpisy. 

 
 
Za objednatele v Hradci Králové …………………  Za zhotovitele v Praze ………………………. 
 
 
 

…………………………………  ………………………………… 
Petr Koleta                                              JUDr. Kateřina Soukupová 
hejtman jednatel 



 

a) 1NP – vstupní prostory CKM KHK (místnost P.1.04). Jde o část proskleného objektu přístavby 
Vrbenského kasáren, která bude využita pro prezentaci aktivit CKM KHK vůči veřejnosti „z 
ulice“, ale také pro instalaci témat z oblasti environmentálních problémů. Místnost bude 
vybavena mobiliářem v podobě několika vitrín s osvětlením a soklů. MVČ– autorský dozor. 

položka 
č. popis MJ Množství J.cena v Kč 

bez DPH 
cena Kč bez 

DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Projektor ultra short ks 2   
3 Držák projektoru ks 2   
4 Mini PC ks 2   

5 
Instalace prvků, instalační materiál, propojovací kabeláž, 
řídící jednotky projekcí ks 1   

VÝSTAVNÍ MOBILIÁŘ         
6 Modulární výstavní stěna -polohovatelná s příslušenstvím ks 2   
7 Vitrína pultová ks 2   
8 Vitrína svislá ks 2   
9 Židle konferenční ks 5   
10 Sokl ks 4   
11 Spojovací materiál kpl 1   
12 Materiál pro povrchovou úpravu kpl 1   
13 Instalační materiál kpl 1   

ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

14 
Lištový systém pro upevnění a napájení směrových 
svítidel s řízeným provozem DALI bm 20   

15 Směrová světelná tělesa ks 8   
celkem         

 

b) 1NP – zázemí edukátorů (místnost P.1.05, P.1.06) - zázemí edukátorů. Pracovna pro 
pracovníky CKM KHK z řad pracovníků MVČ s běžným vybavením. Jedná se o běžný kancelářský 
prostor s úložnými prostory pro edukační pomůcky. Detaily vybavení dodá MVČ – autorský 
dozor. 

položka č. popis MJ Množství 
J.cena v 
Kč bez 
DPH 

cena Kč 
bez DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Notebook ks 2   
2   ks     
3   ks     
4   ks     
5   ks     
6   ks     
7   ks     

8   ks     
9   ks     

10   ks     
11   ks     
12   ks     
13   ks     
14   ks     
15   ks     

MOBILIÁŘ           
16 Úložná skřín ks 2   
17 Pracovní stůl+ zásuvkový kontejner ks 2   
18 Ergonomická kancelářská židle ks 2   
19 Skříňka ks 6   



20 Knihovna ks 4   
21 Skřinka se zásuvkami ks 2   

celkem         
 

c) 2NP – vstupní trakt CKM KHK (místnost P.2.26a) – vstupní trakt. Prostory jsou koncipovány 
jako prostor pro práci a vzdělávání menších skupin, zejména pro cílovou skupinu z řad 
veřejnosti nebo žáků škol. Budou zde probíhat zejména aktivity v podobě samostatné práce 
účastníků. Současně jde ale také o prostory, které mají uvést návštěvníka do příjemné nálady 
a navodit muzejní atmosféru. Protože ve 2NP v centrálním traktu budovy bude umístěna 
přírodovědecká expozice (není součástí tohoto projektu), přes kterou mohou návštěvníci do 
této části CKM KHK vstupovat, jsou zde dekorativní i funkční instalace na přírodovědecká 
témata. Detaily vybavení dodá MVČ – autorský dozor. 

položka č. popis MJ Množství 
J.cena v 
Kč bez 
DPH 

cena Kč bez 
DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Dotykové LCD ks 4   
2 Mini PC ks 1   

3 
Instalace prvků, instalační materiál, propojovací 
kabeláž, řídící jednotky projekcí ks 1   

4 Hi-Fi systém ks 1   
MOBILIÁŘ           

5 Sedací nábytek ve tvaru kamene ks 6   
6 Stůl ve tvaru pařezu pravěké přesličky ks 1   
7 Sedací nábytek ve tvaru pravěké stonožky ks 1   
8 Konstrukce imitace jeskyně ks 1   

9 Opláštění imitace jeskyně ks 1   

10 Imitace pravěké přesličky ks 5   

11 
Podhled - imitace skalního povrchu (upevněná ke 
stropu 35 m2) kpl 1   

12 
Podesta - imitace poddlahy jeskyně v. 15cm (9,30 
m2) kpl 1   

13 Umělý travní koberec m2 41   
14 Zastínění oken ks 2   
15 Materiál pro povrchovou úpravu kpl 1   
16 Spojovací materiál kpl 1   
17 Instalační materiál kpl 1   

ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

18 

Lištový systém s příslušenstvím pro upevnění a 
napájení směrových svítidel s řízeným provozem 
DALI bm 10   

19 Směrová světelná tělesa ks 20   
TISKOVÉ SLUŽBY 

20 Grafické a tiskové práce kpl 1   
celkem         

 

5) Sedací nábytek ve tvaru kamene 

Popis: cca 2x průměr 60 cm výška 30 cm, 2x průměr 40 cm, výška 45 cm, 2x průměr 40 cm, 

výška 20 cm – plastová skořepina, nosnost 50 kg 

7) Stůl ve tvaru pařezu pravěké přesličky 

Popis: průměr 100 cm výška 50 cm laminátová skořepina (Frézováno z vysokogramážního 

polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu) natřeno otěru 

odolnou, omyvatelnou barvou, nosnost 60 kg, Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno 

dětmi. 



8) Sedací nábytek ve tvaru pravěké stonožky 

Popis: 280 x 60 x 40 cm laminátová skořepina (Frézováno z vysokogramážního polystyrenu, 

následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu) natřeno otěru odolnou, 

omyvatelnou barvou, nosnost 60 kg, porézní povrch doplněný o lezecké chyty z polyresinu 

Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno dětmi. 

8) Konstrukce imitace jeskyně včetně opláštění 

Popis: cca 300 x 400 x 300 cm vnitřní nosná konstrukce z dřevěných hranolů 

9) Opláštění imitace jeskyně 

Popis: cca 300 x 400 x 300 cm vnější plášť - plastický povrch interiéru jeskyně s krápníky, 

jednotlivé dílce kotvené na vnitřní nosnou konstrukci (Frézováno z vysokogramážního 

polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu), povrchová úprava 

Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno dětmi. 

10) Imitace pravěké přesličky 
Popis: cca průměr 130 x 300 cm kašírovaná podoba pravěké přesličky, vnitřní dřevěná 
konstrukce s povrchovou texturou imitující rostlinu 
11) Podhled - imitace skalního povrchu (upevněná ke stropu 60 m2) 
Popis: cca 1000 x 600 cm kašírovaný polystyren, imitace kamene, jednotlivé dílce kotvené na 
strop 
12) Podesta - imitace podlahy jeskyně v. 15cm (18 m2) 
Popis: cca 600 x 300 x 150 cm nosná konstrukce DTD deska + plastický povrch imitace povrchu 
jeskyně s krápníky a jezírkem - laminátová skořepina (Frézováno z vysokogramážního 
polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu) natřeno otěru 
odolnou, omyvatelnou barvou Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno dětmi. 
13) Umělý travní koberec 
Popis: 41 m2 imitace živého trávníku - 18mm vlákna ve dvou odstínech zelené se světlým 
podrostem ve stylu suché trávy, syntetický vlas ze 100% polyethylenu Pozn.: Důraz na odolnost, 
vysoce namáháno dětmi. 
14) Zastínění oken 
Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 
omyvatelnou barvou 
15) Materiál pro povrchovou úpravu 
Popis: doplňkové materiály pro kašírování podlah např. písek, kamení, barva, tmel, lepidla, 
spárovací hmoty atd. 

d) 2NP – multifunkční učebna s vybavením (místnost P.2.26b). – Učebna s kapacitou 38 
posluchačů a 2 přednášející bude vybavena modulárním nábytkem, aby bylo možné měnit 
konfiguraci učebny podle konkrétní aktivity. Učebna bude vybavena projekční a výpočetní 
technikou včetně interaktivní tabule a ozvučením, aby bylo možné v ní realizovat vzdělávací 
aktivity na multimediální témata. Učebna bude designově provedena za pomoci polepů stěn či 
jiného obdobného provedení. Obsah polepů a návrh designu dodá MVČ – autorský dozor. Dílčí 
rozpočet: 

položka č. popis MJ Množství J.cena v Kč bez 
DPH cena Kč bez DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 

1 
Elektronická interaktivní tabule- mobilní 
+ obslužný PC ks 1   

2 Hi-Fi systém ks 1   
MOBILIÁŘ           

3 Pracovní stůl ks 14   
4 Židle konferenční ks 40   
5 Zastínění oken ks 2   
6 Dělící stěna ks 1   



7 Materiál pro povrchovou úpravu kpl 1   
ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

8 

Lištový systém s příslušenstvím pro 
upevnění a napájení směrových svítidel 
s řízeným provozem DALI bm 10   

9 Směrová světelná tělesa ks 20   
TISKOVÉ SLUŽBY 

10 Grafické a tiskové práce kpl 1   
celkem         

3) Pracovní stůl 

Popis: cca 140 x 80 x 75 cm - LTD deska tl. 18mm, hrany ABS 2mm v barvě korpusu, kovová 

podnož noha 30x30 mm, rám 50x30 mm 

4) Židle konferenční 

Popis: cca 42 x 42x 74,5 cm židle stohovatelná s vysokým opěrákem, nosnost 120 kg bez 

područek  

5) Zastínění oken 
Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 
omyvatelnou barvou 

6) Skládací dveřní stěna 

Popis: 2x posuvné skládací dveře "do harmoniky", cca 3x 100 x 250 cm, 2x 100 x 250 cm - LTD 

deska včetně vodících prvků 

7) Materiál pro povrchovou úpravu 
Popis: doplňkové materiály pro kašírování podlah např. písek, kamení, barva, tmel, lepidla, 
spárovací hmoty atd. 

 

e) 2NP – multifunkční vizualizační sál (místnost P.2.26c). Sál je určen pro nácvik mediálních a 
prezentačních dovedností a pro vizualizace pokročilé grafiky. Účastníci vzdělávacích kurzů zde 
budou prezentovat výsledky své práce a cvičit se v používání různých prezentačních technik. 
Vybavení proto musí umožňovat individuální, skupinovou i frontální vzdělávací práci a 
experiment. Sál bude proto vybaven modulární skládanou projekcí s ultra krátkou ohniskovou 
vzdáleností a ozvučením. Dále bude vybaven interaktivním řešením technologie LIDAR. Dále 
bude obsahovat 2 pojízdné interaktivní stoly (rozměrný dotykový displej s lokálním ozvučením 
v podobě stolu na pojezdech). Dalším vybavením sálu budou sety pro VR (technologie bez 
nutnosti základních stanic, popř. také bez nutnosti kabelového připojení brýlí). Součástí sálu je 
také sestava počítačů řídících jednotlivé projekce. Místnost bude mít možnost zatemnění oken. 
Dále bude vybavena lištovým osvětlením. Pro potřeby modulárního přepažení bude místnost 
vybavena mobilní výstavní stěnou. Podrobněji viz půdorys a viz konzultace s autorským 
dozorem. Dílčí rozpočet: 



 

 

 

 

7)Zavěšený stůl ve tvaru skály (dotyková plocha) 

Popis: cca 150 x 100 x 60 cm laminátová skořepina (Frézováno z vysokogramážního 

polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu) natřeno otěru 

odolnou, omyvatelnou barvou, nosnost 60 kg – hladký povrch, stůl vytváří promítací plochu 

pro kreativní tvoření formou dotyku na projekci 

12) Modulární výstavní stěna - polohovatelná s příslušenstvím 

Popis: stěnový modul 100 x 250 cm, tloušťka stěny 40 mm, sendvičový panel s 2mm silnou 

hliníkovou hranou (referenční výrobek „DYTEC s.r.o.) 

13) Zastínění oken 
Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 
omyvatelnou barvou 
 

f) 2NP – „televizní“ studio (místnost P.2.26d.). Jedná se o místnost určenou řešení úkolů 
v oblasti mediální gramotnosti, pro on-line streamování aktivit CKM KHK atp. Toto vybavení 
bude přenositelné do učeben nebo do vizualizačních sálů. Zde bude vybavení ukládáno. 
Místnost bude vybavena dvěma pracovními místy a možností zatemnění oken. Detaily viz 
konzultace s autorským dozorem. 

položka č. popis MJ Množství J.cena v Kč 
bez DPH 

cena Kč bez 
DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Sony PXW-Z90 kamera ks 2   
2 Sennheiser ew 112-P G4, klopový mikrofon ks 2   
3 Sennheiser SKM 100 G4-S, handheld mikrofon ks 1   
4 Sennheiser MMD 835-1, dynamická mikrofonní hlava ks 1   

položka č. popis MJ Množství J.cena v Kč 
bez DPH 

cena Kč bez 
DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Projektor ultra short ks 6   
2 Mini PC ks 6   
3 Lidar čidla ks 2   
4 Projektor k LIDAR ks 1   
5 PC k LIDAR ks 1   
6 Držák projektoru ks 6   

7 
Dotykový stůl (IA) s dotekem a 
projektorem včetně příslušenství ks 2   

8 
Řídící tablet včetně softwarové 
licence ks 2   

9 

Instalace prvků, instalační materiál, 
propojovací kabeláž, řídící jednotky 
projekcí ks 1   

10 Hi-Fi systém ks 1   

11 VR brýle ks 2   
MOBILIÁŘ         

12 
Modulární výstavní stěna -
polohovatelná s příslušenstvím ks 14   

13 Zastínění oken ks 2   
ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

14 

Lištový systém pro upevnění a 
napájení směrových svítidel s 
řízeným provozem DALI bm 30   

15 Směrová světelná tělesa ks 30   

celkem         



5 televize ks 1   
6 Full HD monitor ks 1   
7 stativ ks 2   

8 set tří světel ks 1   
9 světlo na kameru ks 1   

10 zařízení pro streamování ks 1   
11 kabeláž ks    
12 nabíjecí baterie do kamer ks 4   
13 nabíječka  na baterie do kamer ks 1   
14 SD karty do kamer ks 2   
15 NTB ks 1   

MOBILIÁŘ      
16 Úložná skřín ks 4   
17 Pracovní stůl+ zásuvkový kontejner ks 2   
18 Židle konferenční ks 2   
19 Ergonomická kancelářská židle ks 2   
20 Zastínění oken ks 2   
21 Instalační materiál kpl 1   

celkem  
    

16) Úložná skříň 

Popis: cca 60 x 120 x 210 cm skříň, 3x přestavitelná police, 2x dvířka - LTD deska tl. 18mm, 

hrany ABS 2mm v barvě korpusu, zámek 

17) Pracovní stůl + zásuvkový kontejner 

Popis: cca 140 x 80 x 75 cm - LTD deska tl. 18mm, hrany ABS 2mm v barvě korpusu, kovová 

podnož noha 30x30 mm, rám 50x30 mm, zásuvkový kontejner 4x zásuvka, zámek 

18) Židle konferenční 

Popis: cca 42 x 42x 74,5 cm židle stohovatelná s vysokým opěrákem, nosnost 120 kg bez 

područek  

19) Ergonomická kancelářská židle 

Popis: cca 50 x 50 x 116 cm, minimální výška sedu 50 cm, maximální 60 cm, nosnost 120 kg 

včetně područek a opěrky hlavy 

20) Zastínění oken 

Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 

omyvatelnou barvou 

 
 

g)  2NP – pracovna s dvěma grafickými stanicemi (P.2.26e) – pracovna pro dva pracovníky 
s dvěma grafickými stanicemi. Pracovna bude sloužit pro přípravu individuálních projektů a pro 
přípravu obsahu jednotlivých programů realizovaných v učebnách a prezentačních sálech 
CKM. Vybavena bude dvěma pracovními stoly s kancelářskými židlemi a 2 úložnými skříněmi s 
dvířky. Bude vybavena 2 grafickými stanicemi, na nichž se předpokládá využití pro 
problematiku 3D grafiky, multimédií, grafického designu, gamingu a gamifikace. Tomu bude 
odpovídat i SW vybavení (MS Windows 11, Office 365, 3Ds Max a Da Vinci Resolve). V učebně 
bude inventárně vedeno i 10 licencí Adobe Creative Cloud, kdy 2 licence budou využity zde, 
ostatních 8 mimo pracovnu. 

položka č. popis MJ Množství 
J.cena v 
Kč bez 
DPH 

cena Kč 
bez DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Úložná skříň 

Popis: cca 60 x 120 x 210 cm skříň, 3x přestavitelná police, 2x dvířka - LTD deska tl. 18mm, 

hrany ABS 2mm v barvě korpusu, zámek 

7) Pracovní stůl + zásuvkový kontejner 

Popis: cca 140 x 80 x 75 cm - LTD deska tl. 18mm, hrany ABS 2mm v barvě korpusu, kovová 

podnož noha 30x30 mm, rám 50x30 mm, zásuvkový kontejner 4x zásuvka, zámek 

8) Ergonomická kancelářská židle 

Popis: cca 50 x 50 x 116 cm, minimální výška sedu 50 cm, maximální 60 cm, nosnost 120 kg 

včetně područek a opěrky hlavy 

 

 

h) 2NP – laboratoř pro návštěvníky se zázemím (místnost P.2.05., P.2.06.). Protože CKM KHK je 
zřízeno mj. také pro environmentální a archeologická témata, je součástí jeho konceptu 
laboratoř pro návštěvníky CKM KHK. Ta bude vybavena mobiliářem pro umístění mikroskopové 
techniky (ta je již v majetku MVČ), dále mobiliářem pro čištění vzorků (např. archeologických 
nálezů) atd. Budou zde probíhat studijní a prezentační aktivity a také experimentální projekty 
CKM KHK s přírodovědeckou tématikou. Detaily vybavení dodá MVČ – autorský dozor. 

položka č. popis MJ Množství 
J.cena v 
Kč bez 
DPH 

cena Kč 
bez DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Projektor ultra short ks 1   
2 Držák projektoru ks 1   
3 projekční plátno elektrické ks 1   
4 Notebook ks 1   
5   ks     
6   ks     
7   ks     
8   ks     
9   ks     

10   ks     
11   ks     

MOBILIÁŘ           
12 Sada trvalých preparátů ks 2   
13 geologická sada ks 2   
14   ks     
15   ks     
16 Stůl laboratorní ks 9   

1 PC stanice pro grafickou práci ks 2   

2 
Příslušenství ke grafické PC stanici (myš, 
klávesnice, monitor) ks 2   

SOFTWARE       

3 Adobe Creative Cloud ks  10   

4 3Ds Max ks 2   

5 Da Vinci Resolve  ks 2   

MOBILIÁŘ           

6 Úložná skříň ks 2   

7 Pracovní stůl+ zásuvkový kontejner ks 2   

8 Ergonomická kancelářská židle ks 2   

celkem         



17 Židle ks 30   
18 Mikroskop  ks 6   
19 Binokularní lupa ks 6   
20 Skřňka ks 4   
21 Knihovna  ks 2   

celkem         
  

 
položka č.  MJ Množství J.cena v Kč 

bez DPH cena Kč bez DPH 

MOBILIÁŘ           
1 Stůl laboratorní ks 2   
2 Ergonomická kancelářská židle ks 2   
3 Pracovní stůl+ zásuvkový kontejner ks 2   
4 Skřínka ks 6   
5 Knihovna ks 3   
6 Regál policový ks 2   

celkem         
 

i) 3NP – vstupní trakt (místnost P.3.24a). Prostory jsou koncipovány jako prostor pro práci a 
vzdělávání menších skupin, zejména pro cílovou skupinu z řad veřejnosti nebo žáků škol. Budou 
zde probíhat zejména aktivity v podobě samostatné práce účastníků. Současně jde ale také o 
prostory, které mají uvést návštěvníka do příjemné nálady a navodit muzejní atmosféru. 
Protože ve 3NP v centrálním traktu budovy bude umístěna expozice starších dějin, přes kterou 
mohou návštěvníci do této části CKM KHK vstupovat, jsou zde dekorativní i funkční instalace 
na raně historická témata. Detaily vybavení dodá MVČ – autorský dozor. 

položka č. popis MJ Množství 
J.cena v 
Kč bez 
DPH 

cena Kč bez 
DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 
1 Projektor ultra short ks 1   
2 Držák projektoru ks 1   
3 Mini PC ks 1   

4 
Instalace prvků, instalační materiál, propojovací kabeláž, 
řídící jednotky projekcí ks 1   

5 Hi-Fi systém ks 1   
MOBILIÁŘ           

6 Sedací nábytek ve tvaru kamene ks 6   
7 Stůl ve tvaru rotačního žernovu ks 1   

8 
Doplńkové edukační předměty-repliky keramiky, nástroju, 
kožešiny ks 1   

9 
Konstrukce imitace pravěkého dlouhého domu, broušený 
akát ks 1   

10 
Výplňové prvky a střešní krytinat - rákos, proutěný výplet, 
hliněná mazanina ks 1   

11 Val hradiště a palisáda - místo k sezení ks 1   

12 

Repliky předmětů-vertikální tkalcovský stav dřevěný, replika 
pravěké dvojdílné zrnotěrky, replika laténského dvojdílného 
rotačního žernovu  ks 1   

13 
Podhled - imitace střechy pravěkého domu(kombinace 
proušený akát+rákos 35m2) kpl 1   

14 Podesta - imitace hliněné podlahy v. 15cm (9,30 m2) kpl 1   
15 Zátěžový koberec m2 41   
16 Zastínění oken ks 2   
17 Spojovací materiál kpl 1   



18 Materiál pro povrchovou úpravu kpl 1   
19 Instalační materiál kpl 1   

ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

20 
Lištový systém pro upevnění a napájení směrových svítidel s 
řízeným provozem DALI bm 10   

21 Směrová světelná tělesa ks 20   
TISKOVÉ SLUŽBY 

22 Grafické a tiskové práce kpl 1   
celkem         

 

              6) Sedací nábytek ve tvaru kamene 

Popis: cca 2x průměr 60 cm výška 30 cm, 2x průměr 40 cm, výška 45 cm, 2x průměr 40 cm, 

výška 20 cm – plastová skořepina, nosnost 50 kg 

7) Stůl ve tvaru rotačního žernovu 

Popis: průměr 100 cm výška 50 cm laminátová skořepina (Frézováno z vysokogramážního 

polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu) natřeno otěru 

odolnou, omyvatelnou barvou, nosnost 60 kg, Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno 

dětmi. 

9) Konstrukce imitace pravěkého dlouhého domu 

Popis: 300 x 300 x 330 cm, 6x konstrukční pole v podobě sloupů, nosných trámů a 

konstrukčních prvků střechy z broušeného akátu staticky konturována tak aby mohla sloužit 

jako prolézačka pro děti Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno dětmi. 

10) Výplňové prvky a střešní krytina - rákos, proutěný výplet, hliněná mazanina 

výplň z rákosu a proutěného výpletu, konstrukce kotvena do podesty a stěn a staticky 

konstruována tak aby mohla sloužit jako prolézačka pro děti Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce 

namáháno dětmi. 

11) Val hradiště a palisáda - místo k sezení 

Popis: 50 x 300 x (40, 50, 60) cm palisáda z broušeného akátu s různou výškou a možností 

sednutí na jednotlivé sloupy palisády Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno dětmi. 

12) Repliky předmětů 

Popis: vertikální tkalcovský stav dřevěný, replika pravěké dvojdílné zrnotěrky, replika 

laténského dvojdílného rotačního žernovu 

13) Podhled - imitace střechy pravěkého domu (upevněná ke stropu 60 m2) 

Popis: cca 1000 x 600 cm kombinace vysušené proutí z vrby, rákos 

14) Podesta - imitace hliněné podlahy v. 15cm (18 m2) 

Popis: cca 600 x 300 x 150 cm nosná konstrukce DTD deska + plastický povrch - laminátová 

skořepina (Frézováno z vysokogramážního polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 

2mm vrstvou laminátu) porézní povrch v podobě hlíny, natřeno otěru odolnou, omyvatelnou 

barvou Pozn.: Důraz na odolnost, vysoce namáháno dětmi. 

15) Zátěžový koberec 

Popis: 40 m2 zátěžový koberec s nízkým vlasem 

16) Zastínění oken 

Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 

omyvatelnou barvou 

7) Materiál pro povrchovou úpravu 
Popis: doplňkové materiály pro kašírování podlah např. písek, kamení, barva, tmel, lepidla, 
spárovací hmoty atd. 



 

j) 3NP – multifunkční učebna s vybavením (místnost P.3.24b). Technologicky shodná učebna 
jako v případě: 2NP – multifunkční učebna s vybavením (místnost P.2.26b). Bude však 
provedena v jiném designu: jiné polepy stěn, jiná barva stolů a židlí. Obsah polepů a návrh 
designu dodá MVČ – autorský dozor.  

položka č. popis MJ Množství J.cena v Kč bez 
DPH cena Kč bez DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 

1 
Elektronická interaktivní tabule- mobilní + 
obslužný PC ks 1   

2 Hi-Fi systém ks 1   
MOBILIÁŘ           

3 Pracovní stůl ks 14   
4 Židle konferenční ks 40   
5 Zastínění oken ks 2   
6 Dělící stěna ks 1   
7 Materiál pro povrchovou úpravu kpl 1   

ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

8 

Lištový systém s příslušenstvím pro upevnění 
a napájení směrových svítidel s řízeným 
provozem DALI bm 10   

9 Směrová světelná tělesa ks 20   
TISKOVÉ SLUŽBY 

10 Grafické a tiskové práce kpl 1   
celkem         

3) Pracovní stůl 

Popis: cca 140 x 80 x 75 cm - LTD deska tl. 18mm, hrany ABS 2mm v barvě korpusu, kovová 

podnož noha 30x30 mm, rám 50x30 mm 

4) Židle konferenční 

Popis: cca 42 x 42x 74,5 cm židle stohovatelná s vysokým opěrákem, nosnost 120 kg bez 

područek  

5) Zastínění oken 
Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 
omyvatelnou barvou 

6) Skládací dveřní stěna 

Popis: 2x posuvné skládací dveře "do harmoniky", cca 3x 100 x 250 cm, 2x 100 x 250 cm - LTD 

deska včetně vodících prvků 

7) Materiál pro povrchovou úpravu 
Popis: doplňkové materiály pro kašírování podlah např. písek, kamení, barva, tmel, lepidla, 
spárovací hmoty atd. 

k) 3NP – multifunkční vizualizační sál (místnost P.3.24c). Tento vizualizační sál je vytvořen, aby 
mohly být v CKM KHK obslouženy dvě studijní skupiny nebo mohly běžet dva projekty 
současně.  Sál je podobně jako sál v 2NP vybaven vizuálními projekcemi, ale v mírně odlišné 
skladbě. V tomto sálu jsou umístěny v muzejnictví hojně používané projekce: skládaná 
panoramatická, projekce na podlahu a širokoúhlá krátkoohnisková projekce. Slouží k práci na 
prezentačních a vizualizačních projektech, které takovouto projekci v praxi využijí. Dále jsou 
zde opět 2 pohyblivé multimediální stoly pro skupinovou práci. Sále dále vybaven mobiliářem 
viz sál v 2NP. Navíc je zde v rozpočtu koberec. S ohledem na potřebu promítání na podlahu, je 
možné koberec umístit v sále ve 2NP nebo jej rozdělit mezi oba sály. Detaily viz půdorys a viz 
konzultace s autorským dozorem. 

 



položka 
č. popis MJ Množství J.cena v Kč 

bez DPH 
cena Kč bez 

DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 

1 Projektor ultra short ks 12   

2 Držák projektoru ks 12   

3 Mini PC ks 12   

4 
Dotykový stůl (IA) s dotekem a projektorem včetně 
příslušenství ks 2   

5 
Nášlapná projekce na podlahu (IA) s dotekem a 
projektorem včetně příslušenství ks 2   

6 
Řídící tablet včetně softwarové licence 

ks 2   

7 
Instalace prvků, instalační materiál, propojovací kabeláž, 
řídící jednotky projekcí ks 1   

8 Hi-Fi systém ks 1   

VÝSTAVNÍ MOBILIÁŘ         

9 
Modulární výstavní stěna – polohovatelná s 
příslušenstvím ks 14   

10 Zátěžový koberec m2 41   

11 Zastínění oken ks 2   

ELEKTRO INSTALACE A SVĚTLA         

12 
Lištový systém pro upevnění a napájení směrových 
svítidel s řízeným provozem DALI bm 30   

13 Směrová světelná tělesa ks 20   

celkem         
4) Zavěšený stůl ve tvaru skály (dotyková plocha) 

Popis: cca 150 x 100 x 60 cm laminátová skořepina (Frézováno z vysokogramážního 

polystyrenu, následně ručně broušeno a opatřeno 2mm vrstvou laminátu) natřeno otěru 

odolnou, omyvatelnou barvou, nosnost 60 kg – hladký povrch, stůl vytváří promítací plochu 

pro kreativní tvoření formou dotyku na projekci 

9) Modulární výstavní stěna - polohovatelná s příslušenstvím 

Popis: stěnový modul 100 x 250 cm, tloušťka stěny 40 mm, sendvičový panel s 2mm silnou 

hliníkovou hranou (referenční výrobek „DYTEC s.r.o.) 

11) Zastínění oken 
Popis: 2ks MDF deska tl. 18mm ve velikosti okna včetně kotvení, natřeno otěru odolnou, 
omyvatelnou barvou 
 

l) 3NP – sklad materiálu (místnost P.3.24d), který je určen pro zajištění chodu celého traktu. 
Místnost nemá určen mobiliář. Případně bude využita část mobiliáře z pracovny vedle – skříně. 

 

m) 3NP – pracovna (místnost P.3.24e) – přípravna pro lektory. Jedná se o zázemí pro lektory 
aktivit CKM KHK z řad pracovníků partnerů. 

 

položka č. popis M
J Množství J.cena v Kč 

bez DPH 
cena Kč bez 

DPH 

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNOLOGIE 



MOBILIÁ
Ř           

            
10 Úložná skříň ks 4   
11 Pracovní stůl+ zásuvkový kontejner ks 2   
13 Ergonomická kancelářská židle ks 2   

celkem         
 

10) Úložná skříň 

Popis: cca 60 x 120 x 210 cm skříň, 3x přestavitelná police, 2x dvířka - LTD deska tl. 18mm, 

hrany ABS 2mm v barvě korpusu, zámek 

11) Pracovní stůl + zásuvkový kontejner 

Popis: cca 140 x 80 x 75 cm - LTD deska tl. 18mm, hrany ABS 2mm v barvě korpusu, kovová 

podnož noha 30x30 mm, rám 50x30 mm, zásuvkový kontejner 4x zásuvka, zámek 

13) Ergonomická kancelářská židle 

Popis: cca 50 x 50 x 116 cm, minimální výška sedu 50 cm, maximální 60 cm, nosnost 120 kg 

včetně područek a opěrky hlavy 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

          

                       

          

                       

                    

1 

SOUHRNNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

Krycí list nabídky 

Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky Vybavení CKM Muzea východních Čech ve Vrbenského 

kasárnách v Hradci Králové – zpracování PD – II. 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 708 89 546 
Druh řízení veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie na služby 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma „M plus“, spol. s r.o. 

IČO 43001432 

DIČ CZ43001432 

Sídlo Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 

Bankovní spojení/ číslo účtu 

Kontaktní údaje dodavatele 

Kontaktní osoba ve věci veřejné 

zakázky JUDr. Kateřina Soukupová 

e-mail  

telefon 

Zástupce ve věcech smluvních JUDr. Kateřina Soukupová 

e-mail  

telefon 

Celková nabídková cena v Kč 

bez DPH DPH samostatně (21 %) Celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

z toho: 
• vypracování dokumentace pro realizaci interiérů vč. souvisejících činností (a) až d)): 

1.000.000,00 Kč bez DPH 210.000,00 Kč 1.210.000,00 Kč včetně DPH 

• dozor projektanta (e)): 
160.000,00 Kč bez DPH 33.600,00 Kč 193.600,00 Kč včetně DPH 

Prohlášení o kvalifikaci 

Výše jmenovaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že se seznámil s obsahem zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce „Vybavení CKM Muzea východních Čech ve Vrbenského kasárnách v Hradci Králové – zpracování PD 

– II.“, jejímž zadavatelem je Královéhradecký kraj, IČO: 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 
Hradec Králové, a že splňuje 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

2 
 

1. základní způsobilosti, neboť: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti němuž nebylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

2. profesní způsobilost, požadovanou zadavatelem, protože níže uvedenými doklady disponuje ve lhůtě k podání 

nabídek:  

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 3 měsíce 

přede dnem zahájení zadávacího řízení, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu plnění 

zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licence, 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, kterou dodavatel disponuje a jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, anebo osvědčení o registraci dle § 30r 

(autorizačního zákona), a to v oboru pozemní stavby nebo autorizace autorizovaného architekta ve smyslu 

§ 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autor. architektů a o výkonu povolání autor. inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Jméno a příjmení autorizované osoby Ing. Martin Kodrle 

Vztah osoby k dodavateli dohoda o provedení práce 

Obor autorizace Pozemní stavby 

Číslo autorizace 0007535 

 

 

 

3.    technickou kvalifikaci, požadovanou zadavatelem, neboť: 

a) v posledních 5 letech poskytl alespoň 2 významné služby, z nichž byly:  

- jedna (1) zakázka na služby, jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace spočívající v realizaci 

interiérů a vybavení, kde náklady na projekční práce činily alespoň 300.000 Kč bez DPH; 

- jedna (1) zakázka na služby, jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace spočívající v realizaci 

interiérů a vybavení, kde náklady na realizaci činily alespoň 2 000.000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

3 
 

 

 
Referenční zakázka č. 1: 

Objednatel Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.s. 
Masarykovo nám. 16, 254 01 Jílové u Prahy 

IČO: 00067881 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

10/2022 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování projektové dokumentace expozice „Zlata“ včetně 

AV techniky, osvětlení, AV obsahů, scénářů a výkazu výměr 

Zakázka byla realizována v roce 2024 

Hodnota projekčních prací v Kč 

bez DPH 
270.000,- Kč 

 

 

Referenční zakázka č. 2: 

Objednatel Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.s. 
Masarykovo nám. 16, 254 01 Jílové u Prahy 

IČO: 00067881 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

12/2021 – předání projektové dokumentace 

10/2022 – 3/2023 – realizace expozice 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování projektové dokumentace expozice „Tramping ještě žije, 

nejen v Posázaví“ včetně AV techniky, osvětlení, AV obsahů, scénářů 

a výkazu výměr. 
 
Realizace - dodávka a montáž interiéru a vybavení interaktivní expozice, 

včetně zpracování a výroby AV programů, edukativních prvků, dodávka a 

instalace AV techniky a osvětlení včetně ovládání expozice řídícím 

systémem, mapping na model Karštejna a kompletní grafické zpracování. 

Součástí dodávky byla též výroba a dodávka nosných tesařských 

konstrukcí, SDK stěn,  dodávka a montáž atypového a typového nábytku, 

truhlářských a sklenářských prací, dodávka a montáž vysokých 

expozičních stěn se zapuštěnými prvky, aplikace povrchové úpravy na 

dřevěné povrchy, výroba modelů, a trojrozměrných haptických exponátů 

Hodnota nákladů na realizaci v Kč 

bez DPH 
3.292.981,- Kč 

 

Referenční zakázka č. 3: 

Objednatel Městské muzeum a galerie Dačice 
Havlíčkovo nám. 85/1, 380 01 Dačice 

IČO: 00365777 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

12/2021 – předání projektové dokumentace 

realizace: v roce 2025 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

4 
 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování projektové dokumentace Expozice v Městském muzeu a 

galerii Dačice“ včetně AV techniky, osvětlení, AV obsahů, scénářů a 

výkazu výměr. 
 
Realizace - dodávka a montáž interiéru a vybavení interaktivní expozice, 

včetně zpracování a výroby AV programů, edukativních prvků, dodávka a 

instalace AV techniky a osvětlení včetně ovládání expozice řídícím 

systémem, mapping na model Karštejna a kompletní grafické zpracování. 

Součástí dodávky byla též výroba a dodávka nosných tesařských 

konstrukcí, SDK stěn,  dodávka a montáž atypového a typového nábytku, 

truhlářských a sklenářských prací, dodávka a montáž vysokých 

expozičních stěn se zapuštěnými prvky, aplikace povrchové úpravy na 

dřevěné povrchy, výroba modelů, a trojrozměrných haptických exponátů 

Hodnota nákladů na realizaci v Kč 

bez DPH 
9.586.090,- Kč 

 

 

Referenční zakázka č. 3: 

Objednatel Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.s. 
Masarykovo nám. 16, 254 01 Jílové u Prahy 

IČO: 00067881 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

10/2022 – předání projektové dokumentace 

2-8/2024 – realizace expozice 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování projektové dokumentace expozice „Historie těžby a 

zpracování zlata v České republice“ včetně AV techniky, osvětlení, 

AV obsahů, scénářů a výkazu výměr. 
 
Realizace - dodávka a montáž interiéru a vybavení interaktivní expozice, 

včetně zpracování a výroby AV programů, edukativních prvků, dodávka a 

instalace AV techniky a osvětlení včetně ovládání expozice řídícím 

systémem, mapping na model Karštejna a kompletní grafické zpracování. 
Součástí dodávky byla též výroba a dodávka nosných tesařských 

konstrukcí, SDK stěn,  dodávka a montáž atypového a typového nábytku, 

truhlářských a sklenářských prací, dodávka a montáž vysokých 

expozičních stěn se zapuštěnými prvky, aplikace povrchové úpravy na 
dřevěné povrchy, výroba modelů, a trojrozměrných haptických exponátů 

Hodnota nákladů na realizaci v Kč 

bez DPH 
8.314.043,- Kč 

 

 

Referenční zakázka č. 4: 

Objednatel Centrum Český Krumlov, a.s. 
Chrudimská 1418/2, 130 00 Praha 3 
IČO: 28818164 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

12/2022 – předání projektové dokumentace 

12/2023 – realizace expozice 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování kompletní projektové dokumentace expozice „Jak žili“ – 
Palác Rogendorf“, expozice „Varna“  včetně AV techniky, osvětlení, 
AV obsahů, scénářů a výkazu výměr 
 
Realizace - dodávka a montáž interiéru a vybavení dvou interaktivních 
expozic, včetně zpracování a výroby AV programů, edukativních prvků, 
dodávka a instalace AV techniky a osvětlení včetně ovládání expozice 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

5 
 

řídícím systémem a kompletní grafické zpracování. Součástí dodávky byla 
též výroba a dodávka nosných tesařských konstrukcí, SDK stěn,  dodávka 
a montáž atypového a typového nábytku, truhlářských a sklenářských 
prací, dodávka a montáž vysokých expozičních stěn se zapuštěnými 
prvky, aplikace povrchové úpravy na dřevěné povrchy , vybavení 
historickým nábytkem , replikami a  exponáty, výroba trojrozměrných 
haptických exponátů 

Hodnota nákladů na realizaci v Kč 

bez DPH 
10.537.480,- Kč 

Referenční zakázka č. 5: 

Objednatel Mendelovo muzeum v Brně, expozice Genetiky 
Objednatel: 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

6/2021 – předání projektové dokumentace 

5/2022 – ukončení realizace expozice 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování kompletní projektové dokumentace expozice Genetiky 
v Mendelově muzeu v Brně včetně AV techniky, osvětlení, AV obsahů, 
scénářů a výkazu výměr 

 
Realizace - dodávka a montáž interiéru a vybavení interaktivní 

expozice, včetně výroby a instalace mechanických interaktivních a 

efektových prvků (exponátů) z různých materiálů (dřevo, kov, sklo)  

AV/IT prvků, tvorba obsahů. Součástí dodávky byly: interaktivní modely 

genetických elementů (chromozomy, barva očí, krevní skupiny, město 

buňka, DNA), animované obsahy, projekce,  mapping 

Hodnota nákladů na realizaci v Kč 

bez DPH 
3.807.710 Kč 

 

Referenční zakázka č. 6: 

Objednatel Masarykovo muzeum v Hodoníně, p.o,. 

Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 

Datum ukončení 

V rozlišení na měsíce 

2017 – předání projektové dokumentace 

6/2020 – ukončení realizace expozice 

Stručný popis předmětu plnění 

Z popisu musí být patrné splnění 

požadovaného předmětu referenční 

zakázky 

Zpracování kompletní projektové dokumentace expozice ve 

Vlastivědném muzeu v Kyjově včetně AV techniky, osvětlení, 

AV obsahů, scénářů a výkazu výměr 
 
Realizace - dodávka a montáž interiéru a vybavení dvou interaktivních 

expozic, včetně zpracování a výroby AV programů, edukativních prvků, 

dodávka a instalace AV techniky a osvětlení včetně ovládání expozice 

řídícím systémem a kompletní grafické zpracování. Součástí dodávky byla 

též výroba a dodávka nosných tesařských konstrukcí, SDK stěn,  dodávka 

a montáž atypového a typového nábytku, truhlářských a sklenářských 

prací, dodávka a montáž vysokých expozičních stěn se zapuštěnými 

prvky, aplikace povrchové úpravy na dřevěné povrchy , vybavení 

historickým nábytkem , replikami a  exponáty, výroba trojrozměrných 

haptických exponátů 

Hodnota nákladů na realizaci v Kč 

bez DPH 
6.876.864,- Kč 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

6 
 

b) disponuje osobou na pozici hlavního projektanta, který splňuje následující požadavky:  

• autorizace v oboru pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění; 
• praxe v oboru projekčních prací alespoň pět (5) let. 

 

Vedoucí projektant 

Jméno a příjmení 
 

Ing. Martin Kodrle 

Autorizace  
(číslo autorizace a obor) 

Pozemní stavby 
č. autorizace: 0007535 

Vztah k dodavateli 
(zaměstnanec/poddodavatel/příp. jiný vztah) 

Dohoda o provedení práce 

Délka praxe v oboru projekčních prací 24 let 
 

Seznam poddodavatelů 

Dodavatel prohlašuje, že [dodavatel zaškrtne příslušnou možnost] 

X k plnění veřejné zakázky nehodlá využít poddodavatele 

 k plnění veřejné zakázky hodlá využít dále uvedené poddodavatele 

 
 

Identifikační údaje poddodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

[doplní dodavatel] 

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 

[doplní dodavatel] 

Jedná se o poddodavatele, který bude plnit více než 10 % hodnoty zakázky a současně jsou u něj naplněny 

podmínky, pro něž není zadavatel oprávněn zadat vybranému dodavateli zakázku dle nařízení Rady (EU) 2022/576 

ze dne 8.dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnosti Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině? 

ANO/NE 
 

Tabulku použije dodavatel tolikrát, kolik poddodavatelů hodlá pří plnění veřejné zakázky využít. 
 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

7 
 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů: 

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů1 a prohlašuje, že 

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není 

člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti; 

• poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní společností, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné 

zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které 

se na plnění veřejné zakázky podílejí,  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými 

ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují 

za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým případným poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje 

plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění, 

d) dodavatel zváží navržené řešení také s ohledem na náklady a přínosy budovy a s ohledem na dopady a přínosy zejména 

pro životní prostředí a sociální oblast, a také aby navrhoval použití materiálů, jež jsou snadno recyklovatelné, se 

zachováním jejich plné funkčnosti a životnosti s ohledem na účel užití, 

e) dodavatel bude preferovat používání inovativních materiálů a produktů dnešní doby. Dodavatel zváží a navrhne 
technologie vhodné pro budovy depozitáře s cílem pomoci personálu. 

 

 

Prohlášení o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu 
s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

Dodavatel prohlašuje, že neexistují důvody, pro které by mu nebylo možné zadat veřejnou zakázku ve smyslu článku 

5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

 

 
 

 
1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 

písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele 

není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má takového 
poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce. 



               

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

8 

Prohlášení k akceptaci obchodních podmínek 

Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s návrhem smlouvy, která je přílohou č. 2 zadávacích podmínek, s takto navrženými 

obchodními podmínkami bez výhrad souhlasí a bere na vědomí, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude uzavírána 

ve znění přílohy č. 2 zadávacích podmínek. Zavazuje se, že v případě, že bude vybraným dodavatelem, smlouvu ve znění 

přílohy č. 2 uzavře na výzvu zadavatele bez zbytečného odkladu. 

Za dodavatele dne 22.10.2024 

……… 

JUDr. Kateřina Soukupová, jednatelka 


	H:\01_ZAKAZKY\2024_014_VRBENKY_CKM_PD II. (VZMR 3)\Smlouva_o_dilo.docx
	H:\01_ZAKAZKY\2024_014_VRBENKY_CKM_PD II. (VZMR 3)\SOD_Priloha_1_VK - CKM - MVČ - Podrobný popis neoceněný 20240403.docx
	H:\01_ZAKAZKY\2024_014_VRBENKY_CKM_PD II. (VZMR 3)\SOD_Priloha_3_Souhrnné prohlášení.pdf

		2024-10-22T10:29:02+0200
	JUDr. Kateřina Soukupová


		2024-11-12T09:58:09+0100
	JUDr. Kateřina Soukupová


		2024-11-14T15:06:41+0000




